ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г. №________

МОСКВА

О внесении изменений в перечень отдельных видов медицинских изделий,

происходящих из иностранных государств, в отношении которых

устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления закупок для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень

отдельных видов медицинских изделий, происходящих из иностранных государств, в

отношении которых устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления

закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 февраля 2015 г. № 102 «Об ограничениях и условиях допуска отдельных видов

медицинских изделий, происходящих из иностранных государств, для целей

осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 6, ст. 979; № 23,

ст. 3329; 2016, № 18, ст. 2630; № 50, ст. 7091; 2017, № 47, ст. 6988; 2019, № 27,

ст. 3578; 2020, № 27, ст. 4245; 2021, № 11, ст. 1828).

2. Установить, что настоящее постановление не применяется

к отношениям, связанным с осуществлением закупок, извещения

об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере

закупок и приглашения принять участие в которых направлены

до вступления в силу настоящего постановления, в том числе

2

к контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных

заказчиками до дня вступления в силу настоящего постановления.

 Председатель Правительства

     Российской Федерации     М.Мишустин

Проект

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2021 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в перечень отдельных видов медицинских изделий,

происходящих из иностранных государств, в отношении которых

устанавливаются ограничения допуска для целей осуществления закупок для

обеспечения государственных и муниципальных нужд

1. Дополнить позицию, классифицируемую кодом в соответствии

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 32.50.13.110, после слов «шприцы-инъекторы

медицинские многоразового и одноразового использования с инъекционными иглами

и без них» словами «; иглы двусторонние для взятия венозной крови»;

2. Дополнить позицию, классифицируемую кодом в соответствии

с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 32.50.22.190, после слов «средство замещения

синовиальной жидкости» словами «; сетка хирургическая при абдоминальной

грыже»;

3. После позиции:

«

21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные, в том числе

пропитанные или покрытые лекарственными

средствами

»

дополнить позицией следующего содержания:

«

21.20.24.120 Шовные материалы

4

 »

4. После позиции:

«32.50.30.110 Кровати медицинские функциональные»

дополнить позицией следующего содержания:

«32.50.50.000 <**>;

32.50.50.190

Термоиндикатор для контроля «холодовой цепи»

».

5. Дополнить сноской второй следующего содержания:

«<**> Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по

видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 применяется в отношении

медицинских изделий, регистрационные удостоверения на которые содержат

указания на такой код.».